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UŽTARIMAS 
 

DIEVO ŽODIS 
 

„Mes pažinome ir įtik÷jome meilę, kuria Dievas mus myli. Dievas yra meil÷, ir kas 

pasilieka meil÷je, tas pasilieka Dieve, ir Dievas jame. Tuo meil÷ pasiekia mumyse 
tobulumą, kad galime tur÷ti drąsų pasitik÷jimą teismo dieną, nes koks Jis yra, tokie ir 
mes esame šiame pasaulyje. Meil÷je n÷ra baim÷s, nes tobula meil÷ išveja baimę. 

Baim÷je yra kančia, ir kas bijo, tas n÷ra tobulas meil÷je. Mes mylime Jį, nes Jis mus 
pirmas pamilo“ (Jn 4,16-19). 

 

 
PASTORIAUS ŽODIS 

 

MYLIMI BENDRADARBIAI IR DRAUGAI 
 

Aš giliai tyrin÷jau Evangeliją pagal Joną. Ten n÷ra aiškios priežasties, kod÷l 
J÷zus myl÷jo Joną labiau, nei kitus mokinius, bet Jis myl÷jo. Kokia nuostabiai tikra 
j÷ga yra meil÷. Meil÷ gydo, teikia j÷gų, įkvepia, pripildo kilnių savybių ir veda mus į 
didžią viziją bei padeda tą viziją pasiekti.  

„Didžiausia yra meil÷!“  Koks iš tikrųjų teisingas yra šis tvirtinimas! Gili ir tikra 
meil÷ atveria širdį, išveja baimę, ištirpdo visas neigiamas emocijas ir perkelia mus į 

apreiškimo lygį. Tu gausi tikrą apreiškimą apie Kristų tik tada, kai giliai Jį pamilsi. Jonas gavo būtent 
tokį apreiškimą, kuriame jis mat÷ Kristų visoje Jo pergal÷je ir šlov÷je. Niekas netur÷s didžio Kristaus 
apreiškimo, jei jo ar jos šaltinis pripildytas kartaus vandens. Tikra meil÷ atveria saldaus vandens t÷kmę 
taip, kad ji tek÷s iš mūsų vidaus kaip galinga up÷. Meil÷s tema, kaip siūlas eina per visą Jono 
Evangeliją labiau, nei visų kitų rašytojų raštuose. Taigi, Jonas apreiškia T÷vo širdį, atskleidžia ją per 
tyrą, veikiančią Kristaus, kuris at÷jo tam, kad nuneštų mus prie T÷vo krūtin÷s, meilę.   

Jei jau tyrin÷jame Jono Evangeliją, reik÷tų pažvelgti ir į Jono laiškus bei Apreiškimo knygą. 
Visuose jo raštuose pulsuoja galinga žinia apie meilę, o toje meil÷je atskleista didinga Dievo prigimtis 
ir charakteris. Tu taip pat gali tur÷ti tokią meilę. Savo laiške Jonas drąsiai skelbia: „Dievas yra meil÷“ . 
Oho, koks stulbinantis tiesos ir didingiausios, kilniausios, šlovingiausios T÷vo prigimties 
apreiškimas!!! Jis tęsia, sakydamas: „...tie, kurie gyvena meil÷je, gyvena Dieve, ir Dievas gyvena 
juose“. Nepaprastoje šios meil÷s eilut÷s gelm÷je nebelieka jokių apribojimų; panaikinami visi 
nusivylimai ir mes v÷l nunešami į nuostabią tikro gyvenimo t÷kmę, kupiną Dievo gyvyb÷s. 

Iš keturių mokinių, kurie paras÷ Evangelijas, tik Jonas apšviečia mums T÷vo širdį per Jo Sūnaus 
širdį. Būtent Jonas įsigilino į pačią išgelb÷jimo esmę ir atskleid÷, kad svarbiausias dalykas yra 
bendryst÷, ateinanti iš tarpusavio santykių. Jonas parodo, kaip labai Dievas troško sutaikinti žmogų su 
Savimi ir kad T÷vas nu÷jo VISĄ kelią, kad tai taptų realybe. „T ÷vui patiko sumušti JĮ... d÷l mūsų 
atpirkimo“ , ir kad „Jis matys Savo Sūnaus skausmą ir Jis bus patenkintas“. O, kokia meil÷! 
Nuostabi T÷vo meil÷, kurią Jis skyr÷ TAU, taip, TAU, mylimasis. Tai, kad Jonas, „griaustinio sūnus“, 
buvo tos nepaprastos meil÷s d÷ka taip neatpažįstamai pakeistas, suteikia neribotą vilt į tiems, kurie 
neturi vilties!  Būtent Jonas, buvęs „griaustinio sūnus“ dabar taip griežtai įsako: „...nemyl÷k pasaulio! 
Nes jame svarbiausia: akių geismas, kūno geismas ir gyvenimo puikyb÷...“. Kokia dar tema visame 
Žodyje gal÷tų būti didingesn÷ už meil÷s temą? Ji pasiekia savo kulminaciją Aukščiausiojo Kunigo, 
Kristaus, maldoje –  „T ÷ve, padaryk juos viena, kaip ir mes esame viena. Aš Tavyje ir Tu Manyje, ir 
jie mumyse...“ Tai yra šios didžios maldos akcentas. Supratimas, kd tu tikrai gali gyventi su Dievu 
tokioje vienyb÷je ir santaikoje, gali ateiti tik iš apreiškimo. O toks apreiškimas ateis tik pasiliekant 
meil÷je. 
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Prisimindami, kad Viešpats įsako savo maldoje, kad būtų Dievo duota, Dievo uždegta, Dievo 
įkv÷pta vienyb÷, suvokime, kad neatsitiktinai Viešpats J÷zus reikalauja tos VIENYBöS, bet tam, kad 
mes gal÷tume gyventi Dievo tiksluose ir matyti Jo buvimą visame kame, ką mes darome. Jo 
palaiminimai tai ne  Jo materialinis aprūpinimas, bet  Jo artimas buvimas (artumas).  

Meil÷ išryškina didžiausią Dievo pažadą ir suteikia užtikrintumą, kad aš taip pat galiu būti VIENA 
SU JUO IR JAME! Tod÷l nenuostabu, kad kaip tik Jonas trimituoja Kristaus tema: „...Iš to žmon÷s 
pažins, kad esate Mano mokiniai, jei jūs myl÷site vieni kitus...“. Kaip sunku rasti tokią meilę 
šiandien. Tod÷l ir pasauliui taip sunku suprasti teisingą Dievo širdį, kol jis nemato gyvos, regimos 
meil÷s pačiame KRISTAUS KŪNE, kur nuotaka, sutuokta su  Jaunikiu meil÷s sandoroje.  

Gal gal÷tum dabar, kai skaitai šias eilutes, paprašyti T÷vo, kad Jis pakrikštytų tave T÷vo meil÷je 
per J÷zų Kristų? Priimk šią meilę tik÷jimu, tiesiog dabar. Panerk į Kristaus tyrumo bei teisumo turtų, 
kurie yra Jo meil÷s prigimtyje, gelmę. Steb÷k, kaip Dievo meil÷ sutirpdo visas tavo asmeniškas, 
savanaudiškas savybes ir tavo prigimtį, kuri nesupranta tokios meil÷s. Pajusk, kaip Jis atgaivina visą 
tavo esybę Savo Paties prigimtimi.  

MEILö! Ar tu leisi Jo meilei tiesiog dabar prisotinti tave ir išvaryti, taip IŠVARYTI lauk viską, 
kas yra tavyje negatyvu ir priešinasi tokiai T÷vo meilei? Atsikratyk kiekvieno jausmo, kuris yra 
priešiškas meilei. Tegul tyra Dievo meil÷ suteikia tau j÷gų ir atneša išgydymą į kiekvieną tavo 
gyvenimo sritį. 

 
Pastorius Michael Howard 

Išvert÷ Audron÷ Kryževičien÷ 
 

 
MISIJA AFRIKOJE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
 
 
 
 
 
 

 
Mūsų mylimi misijonieriai Bartuliai atsiunt÷ keletą nuotraukų, kad ir mes pamatytume, kaip vyksta 

pamokos Malavio Akademijoje. Vyko mokomoji išvyka, kuriai vadovavo ses÷ Kristina Bartulien÷ ir 
vienas geografijos mokytojas, ponas Mbale. Pirmoje nuotraukoje matome moksleivius, sus÷dusius ant 
Malavio (Njasos) ežero kranto ir besimokančius geografijos.  

Kai gavau iš Edmundo ir Kristinos šias nuotraukas (o jas gavau maždaug prieš m÷nesį), Malavyje 
÷jo į pabaigą „žiema“, Blantyre oras buvo atšilęs iki 33 laipsnių, o kituose rajonuose iki 38-39 laipsnių. 
Gan÷tinai šilta ir sausa. Lietaus nebuvo nuo balandžio m÷nesio. Jis prasideda paprastai tik lapkritį. 
(Naujausia žinia iš Afrikos: „Paskutinę spalio dieną prasid÷jo liūčių sezonas. Anksčiau nei visais pra÷jusiais 
metais nuo mūsų atvykimo, šeštadienį buvo pirmoji liūtis, nors dar ne tokia stipri“.   
Čia, kur stovi Kristina, yra mangrovinis medis. Tai yra vienas medis, o ne girait÷, kaip aš iš karto 

pamaniau. Pas mus tokių medžių n÷ra. Jie leidžia taip vadinamas orines šaknis, įsišaknija ir auga 
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toliau. Tai yra nuostabus medis, jis panašus į Dievo vaikus, įsišaknijusius Jame ir leidžiančius atžalas 
toje pačioje dirvoje. 

Trečioje nuotraukoje babūniukas kabo po savo mamyte, jam ten tikrai saugu ir sotu.  
Afrikoje pilna įvairiausios augmenijos: auga  tokie susirangę medžiai, kaip gyvat÷s (ketvirta 

nuotrauka), tai gyvatinis vynmedis, nors iš tiesų neaišku, ar ant jo auga vynuog÷s – neteko matyti.  
Penktoje nuotraukoje studentai mokosi pamoką apie bangas.  
 

 
 

IZRAELIS,  ISTORIN ö EKSKURSIJA Į 1927 METŲ LIEPOS 11 DIENĄ 
  

Teritorija, kuri priklaus÷ Palestinos mandatui, buvo supurtyta stipraus žem÷s dreb÷jimo. Jis įvyko 
apie 3 val dienos ir truko 7 sekundes, o iš rytų pus÷s tuo pat metu pūt÷ labai karštas v÷jas. Gyventojai, 
stengdamiesi išsigelb÷ti iš griūvančių namų, buvo apimti panikos. Baigiantis dienai buvo suskaičiuoti 
žuvusieji – 192 žmon÷s  ir sužeistieji – 923 žmon÷s. Didžiausius nuostolius patyr÷ kalnuose 
gyvenantieji arabai. Nabluse buvo sugriauta maždaug trečdalis pastatų ir ištisos gatv÷s Lidoje ir 
Ramloje. Izraeliečiai d÷jo didžiules pastangas, kad pagelb÷tų arabams ir pad÷tų jiems atstatyti 
gyvenamas vietoves. Tel-Avivas prisi÷m÷ Nabluso globą ir išsiunt÷ ten gelb÷tojų armiją bei 
humanitarinę pagalbą. Natanas Štrausas, žinomas Amerikos žydas filantropas, išsiunt÷ jiems specialią 
finansinę subsidiją. Arabai buvo taip nustebinti žydų pagalba, kad vienas arabų žurnalistas pareišk÷, 
jog yra jiems toks d÷kingas, kad nuo šios dienos niekados nieko apie žydus blogai neberašys. Iš kitos 
pus÷s labai aštriai buvo kritikuojamos kitos arabų šalys, kurios suteik÷ nukent÷jusiems minimalią 
pagalbą. 
 

Šaltinis - "Slovo žizni v Izraele". 
Internetin÷ prieiga http://www.livetsord.se/default.aspx?idStructure=970&language=en 

 

 
 

TOBULA ŠIRDIS 
 

Ar jūs žinote, kad įmanoma vaikščioti prieš Dievą tobula širdimi. Jeigu Jūs trokštate J÷zaus, tai 
stengiat÷s ir tikrai nuoširdžiai norite paklusti šiam Dievo įsakymui. Noriu jus padrąsinti, kad tai tikrai 
įmanoma, antraip Dievas mūsų į tai nebūtų šaukęs. Dievas Abramui pirmiausia kalb÷jo: „Aš esu 
Dievas Visagalis, vaikščiok mano akivaizdoje ir būk tobulas“ (Pr 17,1). 

Senajame Testamente mes matome Jo žmones, kurie yra tobulos širdies. Pavyzdžiui, Dovydas savo 
širdyje nusprendžia būti tobulas ir paklusnus Dievo Įsakymams. Jis sako: „Laikysiuos teisingo kelio. 
Kada Tu pas mane ateisi? Vaikščiosiu su tobula širdimi savo namuose“ (Ps 101, 2). Galvojant apie 
tobulumą (nekaltumą, skaistumą) visų pirma reikia suprasti, kad tai nereiškia nenuod÷mingą, 
nepriekaištingą gyvenimą. Ne, Dievo akyse tai reiškia brandumą ir užbaigtumą. Hebrajų ir graikų 
kalbomis tai reiškia – būti be kliaudos ir d÷m÷s, paklusti, užbaigti darbą iki galo. Džonas Veslis tai 
vadina „nuolatiniu paklusnumu“. Tobula širdis išgirs tyliai ištartus žodžius, ar persp÷jimą ir 
akimirksniu sureaguos į juos. Tokia širdis prašo: „Kalb÷k, Viešpatie, Tavo tarnas klauso. Parodyk man 
kelią, kad juo eičiau“. Tobula širdis drauge su Dovydu sakys: „Ištirk mane, Dieve, pažink mano širdį; 
išbandyk mane ir pažink mano mintis. Matyk, ar aš einu nedor÷lių keliu, ir vesk mane keliu 
amžinuoju!“ (Ps 139, 23.24) 

Dievas iš tiesų tikrina mūsų širdis, Jeremijui Jis sako: „Aš, Viešpats, ištiriu širdį, išbandau inkstus 
ir atlyginu kiekvienam pagal jo kelius ir jo darbų vaisius“ (Jer 17,10). Hebrajiškai tai skamba kaip: 
„ įsiskverbti, giliai ištirti“. Tobula širdis trokšta, kad Šventoji Dvasia at÷jusi ištirtų vidinį žmogų, 
apšviestų viską, kas pasl÷pta atidengtų ir parodytų viską, kas yra nepanašu į Kristų. Tačiau tie, kas 
slepia nuod÷mę, nenori, kad tai būtų apšviesta. 

Tobula širdis siekia daugiau, negu saugumo arba nuod÷m÷s pridengimo. Ji nuolatos siekia būti 
Dievo buvime, gyventi bendraujant su Juo. O tai reiškia kalb÷tis su Dievu, dalinantis draugyst÷s su Juo 
saldumu, ieškoti Jo veido ir Jo artumo.  
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Viešpats tiria širdis ne d÷l apkaltinimo, bet d÷l išlaisvinimo. Jo tikslas ne apkaltinti, bet paruošti 
mus, kad gal÷tume ateiti į Jo buvimą kaip švarūs ir nesutepti indai. „Kas kops į Viešpaties kalną? Kas 
atsistos Jo šventoje vietoje? Tas, kas turi švarias rankas ir tyrą širdį, kuris nenukreip÷ savo sielos į 
tuštybes ir neteisingai neprisiek÷. Jis gaus palaiminimą iš Viešpaties ir teisumą iš savo gelb÷tojo 
Dievo“ (Ps 24, 3-5). 

Internetin÷ prieiga: http://davidwilkersoninrussian.blogspot.com/search 

 

 
ŠLOVINSIU VIEŠPATĮ IŠ VISOS ŠIRDIES 

 

Kai širdis sunki ir išdžiūvusi, 
ateik pas mane gailestingumo liūtimi. 

Kai gyvenimas netenka malonių, 
ateik pas mane su uždegančia daina. 

Kai šurmulingo darbo ūžesys sklis aplinkui 
ir atitvers mane nuo anapusyb÷s, 

ateik pas mane, mano tylos VIEŠPATIE, 
ir duok man SAVO poilsį ir ramybę. 

 

Kai mano širdis, kaip elgeta, tūnos susigūžusi kampe, 
Atpl÷šk duris, mano KARALIAU, 

ir ateik su Karaliui prideramomis apeigomis. 
Kai apgaulingi troškimai keldami dulkes apakins mano protą, 

o,ŠVENCIAUSIASIS, o VISAREGINTIS, 
ateik su SAVO šviesa ir griausmu. 

 
Rabindranathas Tagor÷ 
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MIELIEJI, IŠ ANKSTO NORIU JUMS PRANEŠTI APIE PASTORIAUS MAIKLO 
HOVARDO ATVYKIMĄ  
  

Konferencija vyks „Panoramos“ viešbutyje: 
  Gruodžio 19 d šeštadienį, bus du tarnavimai 11 ir 17 val. 
Gruodžio 20 d sekmadienį taip pat du tarnavimai 11 ir 17 val  
 
 
Patikslintą  patoriaus Maiklo tarnavimų tvarkaraštį pranešime sekančiame laikrašt÷lyje 
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Leidinį paruoš÷ Irena Zimnickien÷ (mob. tel.: 8-673 10644; el. paštas: irenazim@gmail.com) 
Koregavo Edita Didenkien÷ 
 


